γαβέιας. Οἱ ταλαιποὶ ἀγύρται χρήστοιρθεταῖσις γράφει  
Εὑ μυθιστέμβοις τοῖς χωλοῖς, ὃ τοῖς ιδιμοῖς λέγω,  
Καὶ σων αὐτῶν καὶ ἔτροιτο τῷρ πατλαιῶν καὶ νέων,  
Εἰς ὄνορ θεύτες ἔιδωλον θεᾶς αὐτῶν τὸν ρέας,  
Τυμπανοῖς πορτρέχοντο τὰς πάσιας προσακτοῦτες,  
Μετ' ἐπωδούταινοι καὶ ὠδῶν, σελίνινοι αρχίμιλυνοι.  
Αποσορ καὶ βαθέλει ἡ τινόρ χωλῶν ἡ αύμων.  
» Γάλλοις ἀγύρταις εἰς τὸ λιστόν ἐπράθη,  
» Ονος τις ὣν σὺν μοιρος, ἀλλὰ διοσδάσιμων.  
Εἴτα παφελῶν, καὶ πατερόις λέγει,  
» Οὐτοις ἡ λινολω πάσσαν ἐξ ἔθνος πάσιν,  
» Γρισίοντες ἐλέγοντο, τοις γαρ ἀγροίκοιν  
» Οὐκ οἰδον ἀττίν λαυτόν, ὡς ἐπηρώθι,  
» Τοις ὣν ἀπαρχάς ὁσπέων τὲ καὶ σίτων,  
» Λιγώ φέρων μέλων τυμπάνῳ ρέειν.

Caxmina autem hæc inquit Helena apud Homerum,  
Ad ipsum Hectorem, sic principium iaciens:  
Levir meæ catellæ doloſe affere,  
Vtinam die illo quando me primum peperit mater,  
Abstulisset ferens mala uenei procella  
In montem, uel undam resonantis maris.

## DE CIRCULATORIBVS. 475.

A Gyrtæ qui nam dicantur, et unde, disce à me.  
Primum qui uerè athlete, et amantes libertatis,  
Certamina corotata quidem certabant, non donata:  
Et coronam accipiebant solum uictorie donum.  
Deinde et donata aggrediebant certamina,  
Urbis, uel regionis, uel alicuius populi,  
Dona uictoribus exhibentium concinna:  
Siue etiam principis unius, sicut Achilles Patrodo.  
Postquam uero sublata sunt in urbibus, regionibus, populis,  
Et haec quæ dixi certamina donata:  
Athlete accipere aliquid uolentes in certaminibus,  
Non frondes atq; flores autem, et herbarum coronas,  
Sed uictores percurrent coetum, multitudinem,  
Et sic colligebant pecunias à coetu,  
Et nomen obtinuerunt agyrtarum, uelut ex agyri  
Colligenes, accipienteisq; dona, uictori: ergo.  
Alius enim aliud quiddam ipsis dabat ex plebe,  
Quod habebat uoluntas atq; facultas cuiusq;  
Et isti per abusum dicebamus quidem Agyrtæ.

Propriæ autem Agyrtas, et Menagyrtas scito,  
Quamvis magis ex athletis isti nomen habuerunt,  
Quales sunt apud nos omnes + signiferi,  
Quotquot circumcurrunt regiones, et mendicant,  
Et quotquot in mense primo Ianuario,  
Et Christi natali autem, atq; luminum die,  
Quotquot circumcurrunt ad ianuas mendicantes,  
Cum canilenis, epodis, uel uerbis encontiorum,  
Et sane in praetextu falso probè formato:  
Isti omnes dicentur propriæ Menagyrtæ.  
Magis autem signiferis mihi tu addideris tales.  
Et in mensis primo tempore obseruabis circumcurrere,  
Et mendicare, dum accipium que loquuntur isti,  
Menagyrtorum inuenisti congruens nomen.